
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

45-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.04.2021  № 360  

 

О рассмотрении протеста прокурора города 

Симферополя Вдовкина В.Г. от 03.03.2021 

№ 017-2021/Прдп – 17-21-120350023                        

и о признании утратившим силу решения 

42-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 28.04.2016 № 733                        

«Об утверждении временных Правил 

землепользования и застройки территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь (город Симферополь) 

Республики Крым» 

 

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г. 

от 03.03.2021 № 017-2021/Прдп – 17-21-120350023 на решение 42-й сессии 

Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от 

28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил землепользования 

и застройки территории муниципального образования городской округ 

Симферополь (город Симферополь) Республики Крым», руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Протест прокурора города Симферополя Вдовкина В.Г. 

от 03.03.2021 № 017-2021/Прдп – 17-21-120350023 на решение 42-й сессии 
Симферопольского городского совета Республики Крым I созыва от 
28.04.2016 № 733 «Об утверждении временных Правил землепользования 
и застройки территории муниципального образования городской округ 
Симферополь (город Симферополь) Республики Крым» удовлетворить. 

2. Решение 42-й сессии Симферопольского городского совета 



Республики Крым I созыва от 28.04.2016 № 733 «Об утверждении 
временных Правил землепользования и застройки территории 
муниципального образования городской округ Симферополь (город 
Симферополь) Республики Крым» признать утратившим силу. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный 

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений (Федотов И.Л.). 
 

 

Председатель Симферопольского  
городского совета     В.Н. Агеев 

 

 
 


